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BRM410近畿200km総社（甲）　せとうち巡り　キューシート 2022/4/4 ver1.3　青字情報追加、赤字修正。79行追加

No. ポイント　S：信号 進路 道路
区間距離

 (km)
積算距離

 (km) 　備考
PC

open - close
1 スタート：
砂川公園駐車場

県道24号 0.0 集合地点：公園管理事務所 6:00 - 6:30

2 ╋ 右折 県道271号 1.1 1.1 ローソンあり
3 ╋ 左折 県道271号 0.4 1.5 道なり左折
4 国分寺西 S 右折 県道270号 3.6 5.1 (井原/​清音 の表示)
5 総社南高入口 S 左折 県道469号 3.0 8.1
6 ╋Ｓ 右折 0.8 8.9
7 ╋一時停止、横断歩道 左折 1.3 10.1 直進・左折レーン
8 ╋ 左折 0.7 10.8 カーブミラー２基、左奥に軽部神社の鳥居が見える
9 クイズポイント1 軽部神社 折り返し 0.1 10.9 本堂を拝観しブルベカード記載のクイズの解答を記入。

10 ╋踏切、┳ 左折、右折 0.5 11.4 左折、踏切渡りすぐ右折。中国自然歩道案内板に従い清音駅方面へ
11 ┫一時停止 左折 県道189号 0.3 11.7 右側JR清音駅
12 Y 左側道 0.09 11.8 側道を進む（坂を上がらない）
13 ╋Ｓ 右折 0.2 12.0 信号・横断歩道を渡り旧川辺橋へ
14 ┳、Ｙ 左折すぐ右折 0.5 12.5 左折すぐY字路を右へ坂を下る
15 ┣ 右折 0.1 12.6 道なり右に曲がる
16 川辺バイパス西 S 直進 県道278号 1.1 13.7 川辺バイパス西（交差点）直進、西国街道/​県道278号に入る
17 川辺宿駅口 S 左折 0.3 14.0 左ZAGZAG
18 ╋ 右折 0.8 14.8 川辺宿駅通過後土手に上がって右折する。橋を渡らない。
19 ╋ 左折 県道54号 3.8 18.7 たけのこ左折
20 ╋ 右折 0.2 18.9 たけのこ右折
21 ╋一時停止 左折 2.5 21.4 左折、直進不可
22 ┳一時停止 右折 0.08 21.4
23 ╋一時停止 右折 県道64号 5.9 27.4 （宿場町矢掛 方面）
24 ┳ 左折 0.3 27.7 突き当たりを左折本陣通りに入る。手前に道の駅山陽道やかげ宿
25 通過チェック1 旧矢掛本陣石井家住宅 左側 0.4 28.1 旧矢掛本陣石井家住宅とバイクを写真撮影
26 ╋Ｓ 左折 県道35号 0.3 28.4 次の矢掛町西町信号と連動
27 矢掛町西町 S 右折 国道486号 0.04 28.5  (福山/​井原 の表示)
28 下出部中央 S 右折 国道486/313号 14.6 43.1 (福山/ ​華鴒大塚美術館 の表示)
29 平野分かれ S 右折 6.8 49.9 手前に福山12km表示
30 ┳ 左折 0.2 50.1 カーブミラー、手前にまが医院
31 通過チェック2 廉塾・菅茶山旧宅 右側 0.6 50.7 観光案内看板または石柱とバイクを写真撮影。隣に谷口屋・茶山饅

頭

32 ╋ 道なり右折 県道390号 0.4 51.0 右折後神辺本陣
33 ┳ 左折 0.3 51.3 正面に門田茶舗、右前に広島銀行
34 ┳Ｓ 直進 国道313号 0.4 51.7 交差点進行としては右折だが実質直進
35 鶴ヶ橋南詰 S 右折 県道391号 2.2 53.9  (御調/ ​府中 の表示)横断歩道信号は押しボタン
36 新茶屋 S 左折 0.2 54.1
37 大渡橋東詰 S 直進 県道378号 1.4 55.5 歩道通行推奨
38 大渡橋西詰 S 左折 県道378号 0.3 55.7 横断歩道渡り歩道を左折して進んでもよい
39 ┣ 右折 0.1 55.8 鋭角に右折して県道378号を下る。

※ここより県道378号は自転車通行禁止
40 ┳ 左折 0.1 55.9 これより生活道路、狭し。
41 ┳ 左折 1.0 56.9 右に赤いホース収納箱目印
42 ┣ 右折 1.0 57.9 カーブミラー、右手に「通学路です　進入禁止」の看板
43 変形╋ 右折 1.0 58.9 左手前矢田会館、鳥居を右手に見て直進、消防団器具庫を左に見て

右へ

44 ┳ 左折 0.09 58.9 カーブミラー手前を左折
45 ╋ 右折 0.06 59.0 あんま鍼灸院「てのひら」カーブミラーのある├字路の次の角を白い

フェンスのある用水路に沿って右へ。

46 山手町江良 S 右折 0.9 59.9 ビデオライフ、ハローズ看板。信号名見にくい。これより道狭いわ
りに自動車通行多く離合のための停車に注意。

47 ┫ 左折 3.3 63.1 カーブミラー左折してJR備後赤坂駅へ向かう。（ここで曲がらなく
てもこの先で県道54号に合流してもよい。）

48 赤坂駅前 S 右折 県道54号/国道2号 0.07 63.2 ファミリーマートあり
49 浄土寺下 S 左折 13.0 76.2 海岸通り に入る
50 ┣,┫Ｓ 右折すぐ左折 0.7 76.8 信号を右・左折してそのまま 海岸通り を進む
51 尾道渡船乗り場（尾道） 左折 0.4 77.2 左側フェリー乗り場へ。尾道 - 兼吉間のフェリーに乗る。自転車110

円。

52 尾道渡船乗り場（向島） 左折 0.1 77.3 向島に上陸後左折
53 T字路 右折 0.06 77.4
54 東西橋 S 左折 国道317号 0.6 78.0 東西橋（交差点） を左折して 国道317号 に入る
55 PC1 ファミリーマート 尾道向東町店 右側 1.4 79.3 レシート取得、時刻をブルベカードに記入 8:19 - 11:16
56 ┣ 右折 1.7 81.1 道なり右折、歌港フェリーのりば600m先看板
57 Ｙ 左折 0.07 81.1 歌港フェリーのりば500m先看板
58 歌-戸崎フェリー乗り場（歌港） 左折 0.5 81.6 公衆トイレあり。自転車210円船内で支払い、おつりない様に、ま

た複数名の場合はまとめて支払うこと。
59 歌-戸崎フェリー乗り場（戸崎港） 直進 0.0 81.6 仮設トイレ、自販機あり
60 ┣ 右折 2.3 84.0 左側太陽光発電、右折後満越公民館あり。200m先厳島神社の海中鳥

居、1.7km先”尾道のモン＝サン＝ミッシェル"
61 ┳ 右折 県道389号 2.8 86.7 1.5km先常石造船
62 ┫ 左折 5.1 91.8 左折し坂を上がる (内海大橋 の表示)
63 ┳一時停止 右折 県道53号 0.3 92.2 内海大橋を渡り田島、横島へ向かう。
64 ┣、┳ 右折 5.8 98.0 ガソリンスダンド後右折すぐ左折、この後海岸線道路ガードレール

なし区間走行注意

65 通過チェック3 シーパーク大浜 左側 4.2 102.2 ゲート下のいるかペイントとバイクを写真撮影
66 新睦橋西詰 S 左折 県道53号 3.6 105.8 橋を渡って田島へ戻る
67 内海大橋入口 S 右折 県道47号 5.9 111.6 内海大橋入口（交差点） を右折して 県道47号 に入る (鞆ノ浦 の表

示)　左にセブンイレブン
68 ╋ 右折 2.9 114.6 (阿伏兎観音1.4kmの表示)
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No. ポイント　S：信号 進路 道路
区間距離

 (km)
積算距離

 (km) 　備考
PC

open - close
69 クイスポイント2 阿伏兎観音

Uターン
折り返し 1.1 115.7 拝観料100円納めて参拝し、クイズの解答をブルベカードに記入

70 ╋ 右折 0.9 116.6 用水路渡って右折する。左折してきた交差点まで戻って県道47号線
復帰・右折してもよい。

71 ╋一時停止 右折 県道47号 0.5 117.1 坂を上がってトンネル
72 ┳一時停止 左折 2.8 119.9 (この地点より700m間幅員狭小につき譲り合って通行 の表示)
73 ┫ 左折 0.3 120.2 左折（電柱に福山方面矢印）
74 ┣ 右折 0.06 120.3 右折、青矢印ペイントに従う
75 ┳ 左折 県道47号 0.3 120.6 左折標識（２輪のものを除く）
76 ┳一時停止 左折 県道22号 0.2 120.8  (福山 の表示)
77 入江大橋南詰 S 直進 11.0 131.8 広い歩道通行推奨
78 入江大橋北詰 S 右折 県道3号 0.6 132.5  (広島県道3号/​井原 の表示)
79 大門5丁目(西) S 右折 4.4 136.9 ファミリーマートあり
80 ┫Ｓ 左折 2.7 139.6 笠岡総合スポーツ公園方面
81 ┫ 左折 3.1 142.7 笠岡ふれあい空港方面
82 ┣ 右折 0.08 142.8 Y字路右折、道の駅方面
83 ╋一時停止 右折 1.0 143.8 右側、道の駅笠岡ベイファーム
84 ╋一時停止 左折 県道433号 0.7 144.5
85 ╋Ｓ 左折 県道195号 1.4 145.9 交差点右に神島大師堂、坂を上がって神島大橋渡る
86 ╋Ｓ 右折 1.2 147.1 若よし右折看板あり、坂を下る
87 ┫ 左折 0.2 147.3 カブトガニ博物館手前左折、その先駐車場手前で道なり左折
88 ┳ 右折 0.3 147.6 正面自販機と石碑
89 ┳一時停止横断歩道 右折 県道47号 0.4 148.0 新金崎橋・フェンスにカブトガニのオブジェ
90 PC2 ローソン 浅口寄島店 右側 7.9 155.9 レシート取得、時刻をブルベカードに記入 10:35 - 16:24
91 ┣ 右折 8.7 164.5 堤防道路へ。横断歩道、右側にゴミステーションあり
92 ┳ 右折 0.8 165.3 正面シーサイドリビング勇崎
93 ┣ 右折 0.08 165.4 鋭角に右折、海側へ進む
94 ┳一時停止 右折 県道47号 0.7 166.1 斜め右、県道47号線へ合流
95 新昭和橋北 S 右折 2.6 168.7
96 ┳一時停止 左折 県道191号 0.4 169.1 一時停止左折して県道191号に入る
97 Ｙ 右折 0.2 169.3 手前右にタマシマミート精肉店
98 玉島支所前 S 右折 国道429号 0.3 169.6 これより路肩狭し、交通量多し
99 玉島警察署南 S 左折 0.6 170.2  (新倉敷駅/​日本年金機構/​倉敷西年金事務所 の表示)

100 警察署北 S 右折 0.3 170.5 この先用水路沿いガードレールなし
101 ╋Ｓ 直進 0.7 171.1 この先狭い生活道路につき徐行
102 ╋一時停止 右折 県道54号 1.2 172.3 カーブミラー、右折少し登り
103 霞橋西下 S 左折 0.09 172.4
104 ┣Ｓ 右折 0.1 172.5 押しボタン信号右折、旧霞橋（自歩道）へ
105 ┳Ｓ 右折 0.6 173.2 信号横断歩道渡り右折、国道429号アンダーパス
106 ┳Ｓ 右折 国道430号 0.7 173.8 交差点内路面荒れ注意
107 ┫ 左折 0.1 173.9 JFE団地
108 ┳ 右折 0.3 174.3
109 嘉永橋 S 左折 0.2 174.4 斜め左方向に曲がる
110 ╋Ｓ 左折 県道274号/ ​県道275号 3.6 178.1 正面エディオン、ダイレックス
111 ╋Ｓ 左直進 0.6 178.7 高架を上がらない。この後江長交差点Ｓ直進
112 五軒屋 S 左折 0.5 179.2 手前に踏切
113 福井 S 右折 0.6 179.8 信号直前を斜め右にショートカットも可
114 Ｙ 左折 0.5 180.3 保育園通過後左へ
115 ╋一時停止横断歩道 右折 3.4 183.6 浮州橋渡る
116 ╋ 左折 0.05 183.7 橋渡ってすぐ左折
117 ┣ 斜め右下 0.3 183.9 斜め右方向に曲がりアンダーパスへ入る
118 ┳ 左上 0.2 184.1 土手に上がる
119 ┫ 斜め左 1.6 185.7 歩道から橋の下をくぐる
120 ┳ 左折 0.2 185.9 藤戸饅頭本店あり
121 通過チェック5 盛綱橋 右側歩道 0.06 186.0 佐々木盛綱像とバイクを写真撮影
122 ┳ 左折 0.1 186.1 道なり左折
123 天城 S 右折 0.3 186.4
124 ┳Ｓ 右折 3.0 189.5 これより路肩狭し
125 ┫ 左折 1.1 190.6 倉敷川親水公園。横断歩道手前を左折、路地へ
126 ╋Ｓ 直進 0.8 191.4 これより美観地区、歩行者多し最徐行
127 通過チェック6 大原美術館 左側、右折 0.3 191.7 大原美術館または美観地区今橋とバイクを写真撮影、その後右折
128 ┳ 右折 0.3 192.0 トンネル通過後出合頭注意、正面小学校
129 ╋ 左折 0.07 192.0 小学校グランドを回る様に左折
130 ╋ 左折 0.2 192.2 （郵便局まで進んで左折してもよい）
131 ┳一時停止 右折 0.1 192.3
132 ǁ 直進 0.5 192.9 自歩道に入りJR山陽本線アンダーパス
133 浜の茶屋 S 直進 国道429号 0.9 193.8 浜の茶屋（交差点） を直進、次の信号天下一品〜かつ屋も直進する
134 ┳ 斜め右 0.9 194.7 道なり斜め右直進
135 ┫横断歩道 左折 0.1 194.8 横断歩道手前左折する
136 ┣ 右折 0.4 195.2 横断歩道通過後Ｐマーク目印にファミリーマートとガソリンスタン

ドの間に進む

137 ┳ 左折 国道429号 0.07 195.3 倉敷IC入口通過後丘越え
138 ╋Ｓ 左折 8.5 203.8 ローソン手前
139 Finish 砂川公園第5駐車場前 Finish 1.5 205.2 管理棟奥、第５駐車場向かいのサイトNo.8。

ブルベカード＆レシート提出、撮影した写真提示
11:53 - 19:30


